



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.  
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 31 DE JULIO DE 2024  
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

ACTIVOS		PASIVOS	
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>PASIVO CORRIENTE</b>	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFFECTIVO	5,557,741.71	PRÉSTAMOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO	15,309,476.81
EFFECTIVO EN CAJA	767,467.97	PRESTAMOS ADQUIRIDOS	2,795,265.68
EFFECTIVO EN BANCOS - DEPOSITOS A LA VISTA	4,490,273.74	PORCION CIRCULANTE DE PRESTAMOS CONTRATADOS	11,255,825.48
EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	300,000.00	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	632,127.04
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	492,745.11	INTERÉS POR PAGAR	626,258.61
INSTRUMENTO FINANCIERO DE CORTO PLAZO	492,745.11	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1,051,278.63
PRESTAMOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	26,574,007.67	OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y ACREEDORES DIVERSOS	453,318.17
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	27,186,329.77	IMPUESTOS POR PAGAR	535,887.48
INTERESES POR COBRAR - VIGENTES	648,224.22	DIVIDENDOS POR PAGAR	62,072.98
PRÉSTAMOS VENCIDOS	528,441.56	OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO	772,713.43
INTERESES POR COBRAR - VENCIDOS	56,010.22	BENEFICIOS A EMPLEADOS	772,713.43
PROVISIÓN POR INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(1,844,998.10)	OBLIGACIONES A CORTO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	16,357.57
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	19,205.22	OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	16,357.57
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	19,205.22	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	340,989.27	PRÉSTAMOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO	22,996,824.31
OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y DEUDORES DIVERSOS	340,989.27	PRÉSTAMOS ADQUIRIDOS	22,996,824.31
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS	120,311.34	OBLIGACIONES A LARGO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	23,276.70
ANTICIPOS	120,311.34	ARRENDAMIENTO FINANCIERO	23,276.70
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>TOTAL PASIVOS</b>	40,169,927.45
PRÉSTAMOS POR COBRAR MAS DE UN AÑO PLAZO	15,108,272.43	<b>PATRIMONIO</b>	
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	15,108,272.43	PATRIMONIO NETO	13,401,528.51
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	1,878,003.48	CAPITAL Y RESERVAS	9,661,080.00
PROPIEDADES INMOBILIARIAS	1,821,773.02	CAPITAL SOCIAL	8,050,900.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	2,102,330.14	RESERVA LEGAL	1,610,180.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(2,046,099.68)	RESULTADOS ACUMULADOS	3,740,448.51
AMORTIZABLES	53,261.46	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,551,666.14
CONTRUCCIONES Y REMODELACIONES	53,261.46	RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	1,188,782.37
ACTIVOS INTANGIBLES	2,851,672.34		
ACTIVOS INTANGIBLES Y OTROS DERECHOS	3,081,642.04		
AMORTIZACIÓN ACTIVOS INTANGIBLES	(229,969.70)		
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	575,245.93		
ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	575,245.93		
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>US\$ 53,571,455.96</b>	<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>US\$ 53,571,455.96</b>

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Representante legal

Oscar Manuel Juarez Rosales  
Contador General  
Nº 5975



Juan Carlos Flores Elias  
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza  
Gerente Financiero



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.  
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL  
MENSUAL JULIO 2024

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

<b>INGRESOS</b>		US\$	1,512,205.66
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	1,495,432.48		
CARTERA DE PRESTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	1,482,218.44		
INTERESES MORATORIOS	13,214.04		
<b>INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES</b>	16,773.18		
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	10,110.31		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	6,662.87		
<b>COSTOS DE OPERACIONES</b>			323,091.10
COSTOS FINANCIEROS	248,091.10		
INTERESES	216,876.70		
COMISIONES	11,129.36		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	20,085.04		
RESERVAS DE SANEAMIENTO	75,000.00		
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	75,000.00		
<b>UTILIDAD BRUTA</b>		US\$	<b>1,189,114.56</b>
<b>GASTOS</b>			952,762.56
<b>GASTOS DE OPERACION</b>	952,762.56		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	626,226.00		
GASTOS GENERALES	267,741.06		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	58,795.50		
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>		US\$	<b>236,352.00</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN</b>			16,750.48
OTROS INGRESOS	17,287.05		
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	4,047.85		
OTROS INGRESOS	13,239.20		
OTROS GASTOS	536.57		
OTROS GASTOS	536.57		
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		US\$	<b>253,102.48</b>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	<b>75,930.74</b>
<b>UTILIDAD NETA</b>		US\$	<b>177,171.73</b>

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Representante legal

Juan Carlos Flores Elias  
Gerente General

Oscar Manuel Juarez Rosales  
Contador General  
Nº 5975



Jorge Alberto Canizales Mendoza  
Gerente Financiero



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.  
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL  
POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2024  
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

<b>INGRESOS</b>		US\$	10,069,642.55
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>		9,962,384.25	
CARTERA DE PRESTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	9,894,616.31		
INTERESES MORATORIOS	67,767.94		
<b>INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES</b>		107,258.30	
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	68,420.56		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	38,837.74		
<b>COSTOS DE OPERACIONES</b>			2,015,538.17
COSTOS FINANCIEROS		1,604,884.82	
INTERESES	1,415,137.87		
COMISIONES	70,392.46		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	119,354.49		
RESERVAS DE SANEAMIENTO		410,653.35	
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	410,653.35		
<b>UTILIDAD BRUTA</b>		US\$	<b>8,054,104.38</b>
<b>GASTOS</b>			6,395,157.63
<b>GASTOS DE OPERACION</b>		6,395,157.63	
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	4,238,168.14		
GASTOS GENERALES	1,728,206.14		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	428,783.35		
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>		US\$	<b>1,658,946.75</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN</b>			39,313.78
OTROS INGRESOS		57,514.29	
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	19,198.98		
OTROS INGRESOS	38,315.31		
OTROS GASTOS		18,200.51	
OTROS GASTOS	18,200.51		
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		US\$	<b>1,698,260.53</b>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	<b>509,478.16</b>
<b>UTILIDAD NETA</b>		US\$	<b>1,188,782.36</b>

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Representante legal

Oscar Manuel Juarez Rosales  
Contador General  
Nº 5975



Juan Carlos Flores Elias  
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza  
Gerente Financiero